Diário Oficial Eletrônico  n. 10.555 30 de junho de 2021 Página 213

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA “P” DETRAN Nº 366 DE 28 DE JUNHO DE 2021

O DIRETOR PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Designar ALBERTO VIEIRA ROSSI, Delegado de Polícia, matrícula nº 6181022 e WILSON XAVIER
PAIVA, Escrivão de Polícia, matrícula nº 53357025, lotados no Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN/
MS, para constituírem a comissão sindicante, e sob a presidência do primeiro, no prazo de 30 (trinta) dias, a
contar da publicação desta Portaria apurar os fatos mencionados no processo nº 31/040216/2021 e apresentar
o respectivo relatório.

CAMPO GRANDE-MS, 28 DE JUNHO DE 2021.

RUDEL ESPÍNDOLA TRINDADE JÚNIOR
Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito

PORTARIA “P” DETRAN Nº 367 DE 28 DE JUNHO DE 2021

O DIRETOR PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Autorizar o registro de tempo de contribuição requerido pelo servidor NEI JOSE BATISTA PINTO,
matrícula nº 32716021 , ocupante do cargo de Agente de Atividades de Trânsito, Código 70075, lotado no
Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN/MS, município de Campo Grande, conforme especificação abaixo:
(Processo nº 31/032810/2021)

	 I – Para fins de aposentadoria e adicional por tempo de serviço, conforme Manifestação nº 332/2021/
PROJU/DETRAN/MS, sendo:

a)	 479 (Quatrocentos e Setenta e Nove) dias, prestados ao Departamento Estadual de Trânsito sob
regime celetista, correspondente ao período de 07/07/1989 a 28/10/1990, no cargo de Vigia.

CAMPO GRANDE-MS, 28 DE JUNHO DE 2021.

RUDEL ESPÍNDOLA TRINDADE JÚNIOR
Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito

PORTARIA “P” DETRAN Nº 368 DE 28 DE JUNHO DE 2021

O DIRETOR PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Autorizar o registro de tempo de contribuição requerido pela servidora ALINE CRISTINA CANDIDO
BARBOSA, matrícula nº 119429021 , ocupante do cargo de Assistente de Atividades de Trânsito, Código
70069, lotada no Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN/MS, município de Nova Andradina, conforme
especificação abaixo: (Processo nº 31/033721/2021)

	 I – Para fins de aposentadoria e adicional por tempo de serviço, conforme Manifestação nº 340/2021/
PROJU/DETRAN/MS, sendo:

a)	 134 (cento e trinta e quatro) dias, prestados a Secretaria de Estado de Educação, correspondente
aos períodos de 27/07/1998 a 14/08/1998, 19/08/1998 a 03/09/1998 e 08/09/1998 a 15/12/1998,
no cargo de professor convocado.

CAMPO GRANDE-MS, 28 DE JUNHO DE 2021.

RUDEL ESPÍNDOLA TRINDADE JÚNIOR
Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito